
Integrovaná základní škola a mateřská škola 
Adresa: Sruby 80, 565 44 Sruby,  tel. 465 486 113,   e-mail:skola.sruby@unet.cz 

 
Čj.: IZSMS/84/2023 
Ve Srubech dne 14. 6. 2023 
 

 
Směrnice ke stanovení úplaty  

za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole 
 
 

1. Úvodní ustanovení 
Ředitelka Integrované základní školy a mateřské školy vydává na základě ustanovení   
§ 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě vyhlášky o 
předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tuto směrnici. 
Tento vnitřní předpis stanovuje výši úplaty, podmínky pro snížení nebo prominutí 
úplaty a splatnost úplaty. 
 

2. Stanovení výše úplaty  
Úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole tvoří základní částka upravená 
v příslušném kalendářním měsíci o případné snížení úplaty.  
Úplata se stanoví při přijetí dítěte do mateřské školy a k 1. září příslušného kalendářního 
roku. 
Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu 
mateřské školy ve stejné měsíční výši.  
V mateřské škole Integrované základní školy a mateřské školy Sruby stanovuji 
pro školní rok 2023/2024 měsíční úplatu 300,- Kč za dítě. 
 

3. Bezúplatné vzdělávání v posledním ročníku MŠ 
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné a je 
bezplatné. 
 

4. Osvobození od úplaty 
Osvobozen od úplaty je: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě, 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy a podá písemnou 
žádost. 

O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka školy (§ 164 odst. a) 
školského zákona).  



5. Snížení úplaty 
a) Úplata za dítě, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 
kalendářního měsíce se částka na základě žádosti zákonného zástupce dítěte snižuje na 
polovinu stanovené základní částky; tj. 150,- Kč/měsíc.  
b) O snížení úplaty v konkrétních případech rozhoduje ředitelka školy (§ 164 odst. a) 
školského zákona).  
c) Pro kalendářní měsíc, v němž bude provoz MŠ omezen nebo přerušen po dobu delší 
než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka školy výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou 
část výše úplaty odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu MŠ. 
 

6. Úplata v době hlavních školních prázdnin 
a) V době přerušení provozu podle § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání se úplata nehradí, popřípadě se řídí dle bodu 5 písm. c). 
b) Dítě, které do mateřské školy nedocházelo po oba měsíce ani jeden den, úplatu 
nehradí. 
c) Dítě, které v době přerušení provozu § 3 vyhláška č. 14/2005 Sb., navštěvuje jinou 
mateřskou školu, platí úplatu mateřské škole, kde je přihlášeno k přechodné docházce. 
Výše úplaty je stanovena směrnicí příslušné mateřské školy. 
 

7. Způsob úhrady úplaty za předškolní vzdělávání 
a) Úplata za předškolní vzdělávání se v mateřské škole platí prostřednictvím účtu u 
České spořitelny.  Číslo účtu: 132 531 8329 / 800. Je nutné uvést přidělený variabilní 
symbol. 
b) Úplata za kalendářní měsíc je splatná vždy k poslednímu dni v měsíci. 
c) V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo 
fyzickou osobou žádost o osvobození za příslušný kalendářní měsíc, nenastane splatnost 
úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky školy o této záležitosti nabude právní 
moci. 
d) Pokud zákonný zástupce dítěte opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání ve 
stanoveném termínu a nedohodne si s ředitelkou školy jiný termín úhrady, může 
ředitelka podle § 35 odst. 1d) zákona 561/2004 Sb., (školský zákon) a po předchozím 
písemném upozornění, rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte. 
 
 
Tato vnitřní směrnice ruší platnost směrnice Čj.: IZSMS/84/2022 a nabývá účinnosti 
dnem 1. 9. 2023. 
 
 
Mgr. Jana Šejnohová 
ředitelka školy 
 

  

 

 


		2023-06-14T09:26:19+0200
	Mgr. Jana Šejnohová




